
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
MĚSTO KOPŘIVNICE 

 

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

  
                      

VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 

  

Odbor životního prostředí  
 

  

                     

VÁŠ DOPIS ZN.:   Město Kopřivnice 
IČ: 00298077 
Štefánikova 1163/12 
742 21 Kopřivnice 
 
Zastoupeno: 
 
Kubinová + partneři, s.r.o. 
IČ: 26872030 
Středulínského 26 
703 00 Ostrava 
 
 

 

ZE DNE:    

    

Č. J.: 31920/2021/SoLe   

SPIS. ZN.: OŽP-7077/2021   

VYŘIZUJE / ÚTVAR: Ing. Lenka Šoltysová / OŽP   

TELEFON: 556 879 793   

E-MAIL: lenka.soltysova@koprivnice.cz   

    

DATUM: 07. 05. 2021   

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO ORGÁNU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
- 

Městský úřad Kopřivnice, odbor životního prostředí (dále též jen „městský úřad”), jako věcně 

a místně příslušný správní orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), §146 odst. 3 písm. a) a odst. 5 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech), a v souladu s § 4 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon”), a § 149 odst. 1 správního řádu  

I. souhlasí s provedením záměru „Lašské muzeum Kopřivnice – výměna střešní krytiny 

a klempířských prvků“ na pozemku parc. č. 1930 v k. ú. Kopřivnice, jehož investorem je 

Město Kopřivnice, IČ: 00298077, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, v zastoupení 

společností Kubinová + partneři, s.r.o., IČ: 26872030, Sředulínského 26, 703 00 Ostrava, 

v souvislosti s provedením záměru dle předložené dokumentace k záměru 

zpracované společností Kubinová + partneři, s.r.o., zodpovědný projektant Ing. Helena 

Kubinová, ČKAIT 1100844. 

Odůvodnění 

Městský úřad Kopřivnice, odbor životního prostředí obdržel dne 25. 04. 2021 žádost investora 

Město Kopřivnice, IČ: 00298077, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, v zastoupení 

společností Kubinová + partneři, s.r.o., IČ: 26872030, Sředulínského 26, 703 00 Ostrava 

o závazné stanovisko orgánu odpadového hospodářství pro stavební řízení k záměru „Lašské 

muzeum Kopřivnice – výměna střešní krytiny a klempířských prvků“. Při posuzování 

žádosti z hlediska nakládání s odpady postupoval městský úřad především podle § 146 odst. 4 

zákona o odpadech. Na základě posouzení dané žádosti a jejích příloh městský úřad vydal toto 

vyjádření. 



Odbor životního prostředí 

  
                       

2 / 3 

Ve smyslu s § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona je toto vyjádření závazným stanoviskem 

podle § 149 odst. 1 správního řádu. Vydání žádaného vyjádření jako závazného stanoviska 

představuje postup správního orgánu podle části čtvrté správního řádu. Podle § 149 odst. 1 

správního řádu je závazné stanovisko úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, 

který není samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný 

pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu. Na základě žádosti o takové vyjádření není 

zahajováno správní řízení ve smyslu § 44 správního řádu, nýbrž se jedná o podání podle § 37 

správního řádu. 

K žádosti byla doložena projektová dokumentace záměru, jejíž část B. Souhrnná technická 
zpráva obsahuje v kap. B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání, h) základní 
bilance stavby – odpady. Jelikož se jedná o výměnu části stávajícího střešního pláště, která je 
vyhotovena z maloformátové vláknocementové střešní šablony (tzv. eternitu), byla 
dokumentace doplněna o informaci, že se nejedná o nebezpečný odpad s příměsí azbestu a byl 
přiložen znalecký posudek, který vypracoval Ing. Antonín Parys. 

Z předložené dokumentace k záměru vyplývá, že odpady vzniklé při předmětné stavební 

činnosti budou řádně separovány, zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením 

nebo únikem, využívány, a předávány osobám oprávněným k nakládání s odpady. 

Uskutečněním záměru při dodržení zmíněné dokumentace k záměru nejsou ohroženy zájmy 

chráněné zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy. 

Upozorňujeme, že v souladu s ust. § 15 odst. 2 písm. f) je původce povinen při odstraňování 
stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými 
stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a 
demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a 
recyklace. 

V souladu s ust. § 15 odst. 2 písm. b) je původce odpadu povinen prokázat orgánům 

provádějícím kontrolu podle zákona o odpadech, že předal odpad, který produkuje, 

v odpovídajícím množství v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e); v případě stavebního a 

demoličního odpadu se tato povinnost vztahuje i na nepodnikající fyzické osoby, s výjimkou 

případu, kdy množství produkovaného stavebního a demoličního odpadu, který může 

nepodnikající fyzická osoba předat podle ust. § 59 obci.   

V souladu s ust. § 15 odst. 2 písm. c) je původce odpadu povinen v případě komunálního 
odpadu, který běžně produkuje, a stavebního a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít 
jejich předání podle ust. § 13 odst. 1 písm. e) v odpovídajícím množství zajištěno písemnou 
smlouvou před jejich vznikem; v případě stavebního a demoličního odpadu se tato povinnost 
vztahuje i na nepodnikající fyzické osoby, s výjimkou případu, kdy množství produkovaného 
stavebního a demoličního odpadu, který může nepodnikající fyzická osoba předat podle ust. § 
59 obci. 

Po posouzení předložené dokumentace nebyly orgánem odpadového hospodářství zjištěny 
skutečnosti bránící vydání souhlasného závazného stanoviska. Uskutečněním záměru 
při dodržení platných právních předpisů na úseku odpadového hospodářství a předložené 
dokumentace nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o odpadech a jeho prováděcími 

předpisy. 
 

Poučení 

Závazné stanovisko lze přezkoumat v odvolacím řízení proti rozhodnutí, které bude tímto 

závazným stanoviskem podmíněno. Jestliže odvolání směřuje proti obsahu závazného 

stanoviska, vyžádá podle § 149 odst. 4 správního řádu odvolací správní orgán potvrzení nebo 

změnu závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu příslušnému 



Odbor životního prostředí 

  
                       

3 / 3 

k vydání závazného stanoviska. V předmětné věci je nadřízeným správním orgánem městského 

úřadu Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Šoltysová 

referent – odpady, ochrana ovzduší 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 

 

1 Město Kopřivnice v zastoupení Kubinová + partneři s.r.o. DS 

2 
Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077, Stavební úřad Kopřivnice, se 

sídlem: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
na vědomí 

 


		2021-05-07T08:53:57+0200


	



